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Några ord från Tf verksamhetschef

Jag ser fram emot vårt 
fortsatta arbete för 

folkbildningen”
Mitt uppdrag som tillförordnad verksamhetschef i Studiefrämjandet Stockholm Gotland 

startade 1 maj 2024. Året har präglats av den nationella omorganisationen för alla. 
Det har varit intensiva månader och jag vill rikta ett stort tack till alla medarbetare på 

Studiefrämjandet Stockholm Gotland som trots det turbulenta året med ekonomiska nedskär-
ningar arbetat med fullt fokus på verksamheten. 

Jag är mycket stolt över vår personalstyrka och det fina arbete de utför dagligen. De står bland 
annat för kreativitet, kunnighet, omvärldsbevakning, kvalitet och lyhördhet.
Jag blir uppriktigt varm i hjärtat varje gång jag läser verksamhetsberättelsen. Det är tydligt att 
vi gör stor skillnad.

Från och med 1 januari 2025 slås Stockholm Gotland ihop med Uppsala Västmanland och 
Sörmland och bildar gemensamt avdelning Mälardalen. Tillsammans ska vi sprida alla goda 
exempel på folkbildningens kärna över alla fem regioner. Vi ska lära av varandra och ta tillvara 
alla goda erfarenheter och all den kunskap som varje avdelning besitter. Vi kommer att växa och 
bli än starkare tillsammans. 

Jag ser fram emot 2025 och vårt fortsatta arbete för folkbildningen i Mälardalen. 

/Anne-Sofie Pincerato Hedvall 
Tf verksamhetschef
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VCs rubrik

2024 är återigen ett år då vi i styrelsen är 
stolta över all den fantastiska och högkva-
litativa verksamhet som våra medarbetare 
levererar. Verksamheten har bedrivits i enlig-
het med Studiefrämjandets strategi 2131, 
Studiefrämjandets strategiska mål samt 
verksamhetsplan.

Vid Studiefrämjandets förbundsstämma i 
maj 2023 beslutades att en organisationsö-
versyn av hela Studiefrämjandet ska genom-
föras. Ett nytt system för fördelning av stats-
bidrag har införts under året. Vidare har den 
treåriga minskningen av statsbidraget med 
en tredjedel inletts.

De förändrade förutsättningarna har 
inneburit att planering för att slå ihop Stock-
holm Gotland med Sörmland och Uppsala 
Västmanland till en ny avdelning Mälardalen 
har skett. Organisationsförändringen träder i 
kraft den 1 januari 2025. Organisationen har 
under året anpassats till att möta den nya av-

delningen samt de förändrade förutsättning-
arna med ett kraftigt reducerat statsbidrag. 
Tyvärr har detta inneburit att personalstyr-
kan behövt minskas och att vi har frånträtt 
fyra av våra verksamhetslokaler i Högdalen, 
på Södermalm, Kungsholmen (uppsagd men 
lämnas juni 2025) och i Alphyddan, Nacka. 
Parallellt med det genomgripande föränd-
ringsarbetet har vi kunnat bedriva en omfat-
tande folkbildningsverksamhet och kursverk-
samhet. Vid sidan av detta har verksamheten 
vid vår konstskola Basis och våra två fritids-
gårdar i Botkyrka fortlöpt enligt plan.

Vi i styrelsen vill rikta ett stort tack till alla 
medarbetare och cirkelledare för det fan-
tastiska arbete ni gör. Vi vill också uppmärk-
samma våra medlemsorganisationer och det 
värdefulla samarbetet med er.

/Styrelsen
Studiefrämjandet Stockholm Gotland

Styrelsen har ordet
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Vår populära kurs där deltagarna får lära sig 
mer om ”Fåglarnas liv” startade igen under 
våren 2024 och fick även en fördjupningskurs 
under hösten.   

Under vecka 39 hölls beredskapsveckan på 
Gotland. Studiefrämjandet var med i pro-
grammet med studiecirkeln ”Krisberedskap 
för dig och dina sällskapsdjur”.

Spelföreningen Östans Skuggor har varje 
torsdag öppna spelkvällar hos Studiefräm-
jandet på Gotland, välbesökta och omtyckta 
träffar. De har även flera studiecirklar inom 
spel och skapande inom föreningen. 

Grön Jul arrangerades 2024. Aktiviteter sker 
runt om på Gotland under en vecka och 
tanken är att väcka inspiration och främja en 
hållbar jul, genom att göra/byta julklappar 
och få idéer hur du kan minska din konsum-
tion. I år gjorde vi 
samma lyckade 
koncept från förra 
året, då vi hade en 
utomhusaktivitet 
tillsammans med 
Friluftsfrämjandet 
på Gotland där man 
kunde pyssla, göra 
egna julklappar och 
julpynt. Uppskattat 
och välbesökt. 

Gotland

Under 2024 har det varit många deltagare 
och föreningar som har träffats i vår verksam-
hetslokal i Visby och på andra platser runt 
om Gotland.

Vi har ett bra samarbete med flera av våra 
medlemsorganisationer, som STF Gotland, 
Friluftsfrämjandet Gotland och Brukshund-
klubbarna. Vi har erbjudit föreningskunskap 
och HLR + första hjälpen utbildning till de 
som önskat.  

Det är mycket aktivitet hos hundklubbar på 
Gotland. Vi samarbetar och har verksamhet 
tillsammans med Norra Gotlands Bruks-
hundsklubb, Gutelabben, Visby Brukshund-
klubb, SSRK Gotland (Spaniel och Retri-
verklubb), Schäferhundklubben Gotland, 
Gotlands hundungdom och Gotlands Kennel-
klubb. Intresset för hundkurser och föreläs-
ningar inom hundämnet är stort.  

Under våren startade 
det en instruktörsut-
bildning inom SBK 
på Gotland och vi på 
Studiefrämjandet var 
med i planeringen 
och har haft cirkel-
ledarutbildning och 
pedagogikuppgifter 
för de nya instruktö-
rerna.

Bild på Kattuggla
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Att odla sin trädgård 

Den alltmer påtagliga klimatkrisen och 
de orostider vi lever i har medfört en stark 
ökning av intresset för odling, kretslopp och 
självförsörjning. Att kunna ta hand om en bit 
mark och själv kunna bygga en bra matjord 
är grundläggande för vår överlevnad. Det är 
ett konkret och tillfredsställande sätt att bi-
dra till ett ekologiskt, ekonomiskt och socialt 
hållbart samhälle med ansvar för kommande 
generationer. 

Studiefrämjandet och Riksförbundet Svensk 
Trädgård arrangerade 30 juni 2024 åter Sve-
riges största trädgårdsvisning Tusen trädgår-
dar och i Stockholms län öppnade ett 60-tal 
trädgårdar sina grindar för nyfikna besökare. 

Folkbildningsprojektet Rikare trädgård drivs 
vidare som en del av Fritidsodlingens Riks-
organisation. Projektet har resulterat i en 
folkbildande kunskapsbank om biologisk 
mångfald och inspiration till alla Sveriges 
trädgårdsodlare. Här finns studiematerial 
och inspiration att ösa ur när deltagare vill 
starta cirklar inom området bland annat om 
matjord, att samla fröer eller anlägga en 
damm.

Kurser inom natur 

Studiefrämjandet arrangerar årligen en 
mångfald av kurser, föreläsningar och ut-
flykter. Våra kurser genomförs i våra lokaler 
eller ute i naturen men vi har även ett utbud 

av distanskurser. Några exempel från året är 
vår populära fladdermusutflykt i Stockholms 
innerstad, biodlingskurser, fågelkurs om fåg-
larnas sång och läten, trädgårdskurser med 
speciell inriktning på beskärning av träd, 
skapa en naturvänlig trädgård med fokus på 
biologisk mångfald och tips om åtgärder som 
främjar artrikedomen samt naturfotokurser 
och photoshopkurser med inriktning på bild-
behandling och redigering. 

Nyhet för året var en distanskurs om Ölands 
fågelliv och natur, där deltagarna fick lära sig 
både om Ölands mest karaktäristiska få-
gelarter och om öns speciella naturtyper och 
växtflora. 

De ämneskunniga kursledarna har delat med 
sig av sina kunskaper och erfarenheter och 
för många deltagare har ett intresse väckts 
eller fördjupats och de har känt sig delaktiga. 
Folkbildning som leder till att människor 
växer som individer och delar med sig av de 
kunskaper de förvärvar. Våra kurser innebär 
också möjligheter till nya sociala samman-
hang och möten samt en ingång i folkbild-
ningens många möjligheter. 

Koloniträdgårdsförbundet

Tillsammans med vår medlemsorgani-
sation Koloniträdgårdsförbundet har vi 
fortsatt att inspirera och sprida kunskap 
om trädgård, odling och kretslopp genom 
våra mycket populära och välbesökta öppna 
webbinarier. Tusentals kolonister såväl som 

Folkbildning för en hållbar värld
Folkbildningen erbjuder kraftfulla verktyg för att åstadkomma hållbar förändring av 

attityder och beteenden.  Att få kunskap genom lärande i lustfyllda sammanhang. 
Genom all vår verksamhet stärker vi den sociala hållbarheten, inte minst genom vårt stöd till 

föreningslivet i sin demokratistärkande roll. Vi är stolta över våra medlems- och samarbets-
organisationer och det viktiga arbete vi gör tillsammans för att uppfylla nationella, 

såväl som globala, hållbarhetsmål på ekologiska, ekonomiska och sociala plan. 
Det är så vi kan bidra till en tryggare värld för kommande generationer. 
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andra odlingsintresserade har ägnat sig åt 
folkbildande skärmtid om bl.a. lagring och 
hantering av skörden ur ett beredskaps-
perspektiv, mjölksyrning, odling i förändrat 
klimat, livet i jorden, odla utan spade och 
botanik. 

Miljödiplomeringen fortsätter i många av 
våra 107 koloniträdgårdsföreningar med sin 
studieplan om klimatsmart odlande och ko-
loniliv, hållbar folkbildning som också sparar 
pengar. 

Den sociala hållbarheten i föreningarna har 
också stärkts genom en satsning på digitala 
utbildningar för kassörer, revisorer och valbe-
redare.

Jägarskolan

En av våra mest populära kurser sedan 
många år är Jägarskolan. Det är en teori-
utbildning med målet att deltagaren efter 
avslutad kurs går vidare och klarar proven för 
jägarexamen. Det är Naturvårdsverket som 
fastställer kraven för jägarexamen. Samtliga 
kursledare är utbildade i Studiefrämjandets 
ledarutvecklingsprogram och är medlemmar 
i Svenska Jägareförbundet där de genom-
gått utbildning på utbildningsmaterialet för 
Jägarskolan. I samarbete med Jägareförbun-
det Stockholms län och de lokala kretsarna 
knyter vi kontinuerligt till oss nya kursledare. 
Jägarskolan har mestadels genomförts på 
plats i våra lokaler men vi har även arrangerat 
Jägarskolan på distans för ökad tillgänglig-
het. 

Kursledarna är kunniga och kompetenta med 
ett genuint intresse för jakt, natur och miljö. 
De delar med sig av sina erfarenheter och 
kunskaper och är engagerade i deltagarna. Vi 
har tät kontakt med ledarna, utvärderar och 
följer upp.  I våra kursutvärderingar ser vi att 
deltagarna är mycket nöjda. 

Tillgängliga guidade 
promenader i Järva 

Under 2024 har vi fortsatt med våra upp-
skattade guidningar med olika teman i 
samarbete med Storstockholms naturguider. 
Under dessa korta vandringar har deltagarna 
fått lära sig att Järvafältet varit bebott från 
tiden före järnåldern fram till 1900-talets 
början av människor som slåttrat på sank-
markerna, bedrivit åkerbruk på sedimentjor-
darna och haft boskapen i skogen. Ända tills 
militären tog över och gjorde allt till ett öv-
ningsfält. På så sätt har hela området förblivit 
oexploaterat och detta så upplevelserika 
natur- och kulturlandskap bevarats. 

Folkbildande promenad i Järva
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Hundens vecka

För femte året i rad anordnade vi Hundens vecka ihop med hundklubbarna i länet. 
Hundens vecka är en folkfest i tassarnas tecken hos de klubbar som deltar! Hos dem var ar-
rangemangen mycket uppskattade och välbesökta. Klubbarna hade uppvisningar inom lydnad, 
agility, freestyle och mondioring och massor av prova-på-aktiviteter för nyfikna hundägare. 

I vår lokal Torpet i Nacka hade vi öppet hus med olika prova på aktiviteter såsom nose work, 
skötseltips och lydnadsuppvisning och i Rågsved arrangerade vi ”Rundan” i samarbete med 
Sveriges Hundungdom, en aktivitet för att främja barn och ungas hälsa. Det handla om att ta del 
av friluftsliv, främja rörelse, samtal och gemenskap. 

Hundverksamhet
Studiefrämjandet samarbetar med ca 35 lokala hundklubbar runtom i länet. Under året har vi 

anordnat tusentals studiecirklar och arrangemang med folkbildningens pedagogik som grund. 
Denna breda verksamhet, alltifrån valpkurser och allmänlydnad till specialsök och freestyle, en-

gagerar mängder av hundägare varje år. Våra duktiga ledare, som oftast är instruktörer utbildade 
hos våra samarbetspartners, gör ett fantastiskt arbete med att leda kurser, coacha 

hundägare och arrangera mängder av roliga och viktiga träffar runt om i länet. 

Under 2024 arrangerade vi 7 välbesökta distansföreläsningar för både instruktörer och 
övriga hundägare, med kända hundprofiler, i syfte att inspirera och ytterligare 

stimulera till lärande och utveckling. Vi har även haft ett antal fysiska 
instruktörsutvecklingar, kurser och clinics på ”Torpet”, 

vår hundvänliga lokal i Nacka.



9

Verksamhetsrapport från 
Roslagen 2024 

Studiefrämjandet har verksamhet utspritt 
över vårt långa geografiska upptagningsom-
råde, Norrtälje, Rö, Rimbo, Fasterna, Edsbro, 
Hallstavik och Väddö företrädesvis inom 
området Natur, djur och kultur.

Verksamhet med Hund, Jakt och Friluftsliv 
och Natur är de stora ämnesområdena men 
vi har en bra stabil verksamhet inom kultur 
och kulturhistoria likväl olika typer av hant-
verk.

Vissa verksamheter och ämnesområden har 
under 2024 genomgått generations och eller 
omorganisationer, precis som Studiefräm-
jandet, vilket på sina håll har påverkat en del 
verksamhet men vi ser alla fram mot 2025 
där vi hoppas på en fortsatt stark och livskraf-
tig Folkbildning.

I Sol & Regn

Det är en aktivitet som är anpassad för 
ungdomar med autism och intellektuell funk-
tionsnedsättning som behöver mycket stöd. I 
små grupper får de lyssna, titta, känna, dofta, 
smaka och uppleva naturen med alla sin-
nen.  Det började som ett kommunfinansierat 
projekt av Haninge Kommun i samarbete 
med Friluftsfrämjandet och Studiefrämjan-
det. Kommunfinansieringen upphörde 2019 
men det har inte hindrat de två fantastiska 
ledarna från Friluftsfrämjandet Haninge, att 
tillsammans med oss på Studiefrämjandet 
helt idéellt, fortsätta att driva ”I Sol & Regn” 
vidare.
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Kultur
Kultur är ett av Studiefrämjandets profilområden. Vi har en bred verksamhet inom musik, dans, 
scenkonst, spelkultur och konst. Vi samarbetar med ett stort antal kulturföreningar, 
amatörgrupper och ateljéföreningar samt har öppen kursverksamhet som når 
många. Vi erbjuder stöd i form av kunnig coachning, lokaler, teknik, digitala 
plattformar, förenings- och ledarutbildningar samt marknadsföring. 

Vår breda amatörverksamhet är viktig och skapar förutsättningar för den professionella kulturen.  
Vi driver musikhus och ett par lokaler med danssalar:  Pipen och Söderkupolen där 
verksamheterna under året har sprudlat.

Teater och scenkonst   

Under 2024 har vi fortsatt att stötta scen-
konsten i hela länet. 

Vi har varit medarrangör till flera olika upp-
sättningar, bl.a.  Scenkonstgruppen som 
presenterade Euripides ”Backanterna”, både 
i Stockholm och på en sommarturné i Stock-
holms skärgård. 

Gustavsbergs scenstudio framförde smakprov 
på sin verksamhet i Gustavsbergs nyöppnade 
kulturhus. De satte även upp revyn ”Gott och 
blandat” under våren. Teaterpiraterna satte 
upp Alla tjuvar kommer inte för att stjäla av 
Dario Fo, och Teater utan Tillstånd fortsätter 
att använda våra lokaler på Pipersgatan som 
repetitionslokal och vi har samarbetat med 
olika studentföreningar i deras Spex, såsom 
KTH och Medicinska föreningen vid Karolin-
ska institutet, som har fått stöd till utveckling 
av ledare och föreningar samt praktiskt stöd 
till sina uppsättningar. 

Ett samarbete med Berättarnätverket Öst har 
lett till föreställning med Juliana Marina och 
en populär kurs i berättarkonst i samarbete 
med Anders Holmberg. 

Dans

På Pipersgatan 26 på Kungsholmen har vi 
vår lokal Pipen i en källare på ca 500 m2. Den 
har en New York-känsla över sig med sina 
stenväggar, pelare och lätta valv. På Pipen 
hittar ni många olika typer av kurser, work-
shops, föreläsningar och massor av annat 
spännande i allt från natur, språk och dans. 

Här finns två danssalar med parkettgolv, 
speglar och ljudanläggningar passande 
för dans i olika former. Här dansas det alla 
möjliga typer av dansstilar, allt ifrån folkdans 
från Mexiko, afrikansk och jamaikansk dans, 
Breakdance, Salsa och K-pop. 

I lokalen håller flera dansföreningar och 
studiecirklar till och har sina regelbundna 
cirkelträffar. 

Det erbjuds danskurser för olika åldrar och 
olika nivåer där alla oavsett erfarenhet kan 
hitta något som passar dem. 

Ibland öppnas lokalen upp för socialdans och 
andra spännande event.

Kulturföreningen Mexico Lindo

Den ideella kulturföreningen Mexico Lindo 
har samarbetat med Studiefrämjandet under 
många år och har sina cirkelträffar på Pipen. 

Föreningen sysslar med mexikansk folkdans 
och brinner för att sprida mexikansk historia, 
kultur och dansglädje till sina medlemmar 
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och till samhället. På deras sammankomster 
lär de sig danser från olika delar av Mexiko. 

I barngrupperna fokuserar man mycket på 
det spanska språket och historien bakom de 
olika folkdanserna så att barnen får möjlighet 
att lära sig om sitt ursprung. Det är blandade 
åldrar bland föreningens medlemmar, barn, 
vuxna och seniorer. 

Utöver dansträning bidrar Mexico Lindo med 
ett socialt och kulturellt sammanhang där 
man är del av en gemenskap och där alla 
är välkomna oavsett bakgrund och tidigare 
erfarenhet. I slutet av varje termin har de en 
uppvisning på Etnografiska muséet, med vad 
de har lärt sig under terminen. 

Tensta vårfest

Tillsammans med Järva stadsdelsförvalt-
ning var vi med och arrangerade en festival 
öppen för alla i Järva. Vi höll i ett scenpro-
gram med över 100 personer i publiken på 
Taxingeplan utanför Tensta Konsthall. Det var 
folkmusik, opera, k-pop, afrobeat, samba, 
kamerunskt folkdans och musik m.m. Vi till-
handahöll teknik och personal samt mark-
nadsföring. 

Söderkupolen 

Under sin stora maffiga kupol finns vår 
underbara danslokal på Södermalm i Stock-
holm. Den fantastiska salen har en stor 
ergonomisk matta och är extra lämplig för 
dansstilar som jazz och balett m.m. 

På Söderkupolen har vi ett brett utbud av 
spännande kurser inom dans, teater och 
rörelse. Majoriteten av våra kurser är för en 
vuxen målgrupp och många seniorer har 
hittat till oss. Vi har kurser i balett, jazzdans, 

Delar av kulturföreningen Mexico Lindo
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modern dans, k-pop, pilates, frigörande dans, 
teaterimprovisation, taiji, qigong, kontak-
timprovisation, acroyoga och magdans. Det 
senaste åren har vi även vidgat vårt utbud 
med kurser för förälder och bebis, familjer 
och tonåringar samt workshops och kortkur-
ser bl.a. i frigörande dans, burlesk, bachata, 
dans och poesi. 

I en familjär och prestigelös atmosfär får våra 
deltagare möjlighet att lära sig något nytt, 
stärka hälsan och dyka in i ett specifikt in-
tresse. Våra kurser kännetecknas av nyfiken-
het, upptäckarlust och kravlöshet. 

På Söderkupolen träffas studiecirklar varje 
vecka samt flera aktiva föreningar.  Vi stödjer 
dem i att arrangera workshops med inter-
nationella lärare flera gånger per termin. 
Nyfikna deltagare från hela Europa brukar 
komma för att delta. På liknande sätt jobbar 
flera andra studiecirklar, Vi har arrangerat 
flera workshops både med internationella 
lärare och med cirkelledarna själva som hållit 
i workshops och kortkurser för nybörjare för 
att väcka intresse för deras cirkel. Intresset 
för burlesk är också stort och utöver studie-
cirkeln har även dessa anordnat workshops, 
bootcamps och event. Söderkupolen är en 
lekfull danslokal där även nischade ämnen 
går hem.

Danskarusellen

Danskarusellen är Studiefrämjandets stora 
dansturné som ger möjlighet för dansgrup-

per och dansare att uppträda på en scen inför 
publik, att utvecklas och ha kul.

Vi arrangerade 3 turnéstopp för Danskarusel-
len 2024. Varje stopp har olika fokus för att 
ge deltagarna möjlighet att testa på att stå på 
olika scener med olika förutsättningar. Stop-
pen var utspridda över länet och förlades till 
scener i Stockholms stad, Tensta och Sol-
lentuna under september-november 2024, 
med 37 deltagare, inom olika dansgenres, 3 
feedbackcoacher och 150 i publik. 

Dansledarutveckling 

Under 2024 har vi 
gjort en satsning 
för erbjuda fort-
bildning för våra 
cirkel- och kurs-
ledare inom dans 
och rörelse för att 
kunna arrangera 
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workshops inom folkbildningspedagogiken, 
t.ex. att arbeta mer demokratiskt i danssalen 
och definiera sitt “VARFÖR” i planeringen av 
träffarna.

Residens för danskonstnärer

Dansföreställningen ”GROOVE” hade resi-
dens på Pipen under augusti 2024. Projekt-
ledaren har satt ihop föreställningen tillsam-
mans med dansare från Sydafrika. 

Föreställningen visades i Malmparken och i 
Vitabergspaken och producerades på Pipen 
där de även hade publik-repetition. Föreställ-
ning är ett möte mellan house-dansen och 
den sydafrikanska gqom-dansen som utfors-
kar och tillgängliggör en dansstil som ännu 
inte existerar i Sverige. Groove lyfter vikten 
av att vara sig själv, att hänge sig till musiken 
och att fördjupa sig med kollektivet. 

Spelkultur

Rollspelsfrämjandet är ett initiativ som spri-
der rollspel som hobby och kulturform. Detta 
görs genom flera olika aktiviteter såsom sam-
arbeten med bibliotek i hela länet, stadsfesti-
valer, föreningar och convents. 

Exempel på verksamhet under 2024 är stu-
diecirklarna Qvinnor och Queers bakom 
kameran och Rollspel för tjejer och ickebi-

nära. Rollspel är ännu en väldigt mansdomi-
nerad hobby, och särskilt unga personer som 
tillhör andra grupper kan ha svårt att ta sig 
in i hobbyn och att våga göra sig hörda runt 
spelbordet. Under ledning av rollspelsfräm-
jandets spelledare får en grupp unga tjejer 
och ickebinära prova rollspel i en liten, trygg 
grupp med likasinnade. 

Utöver dessa verksamheter har vi också ar-
rangerat spelledarkurs digitalt för att nå även 
deltagare i kranskommuner, spelledarkurs 
specifikt för unga samt prova på rollspel och 
lajv på festivaler som PreEvent (festival för 
ungas mentala hälsa arrangerat av DrömStort 
baserade i Rågsved). 

Basis heltidsutbildningar

Basis konstskola är centrum för Studiefräm-
jandets konstnärliga verksamhet i Stock-
holm, skolan ligger i ett vackert 1700-tals hus 
centralt beläget på Södermalm. 

Basis konstskola erbjuder tre studiemedels-
berättigade heltidsutbildningar, Konstnärlig 
grundutbildning, Konst och Grafisk formgiv-
ning samt Inredningsarkitektur och produkt-
design. 

Utbildningarna ger en gedigen konstnärlig 
grund för framtida högskoleundervisning 

Basis konstskola
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inom konst, design och arkitektur. Utbild-
ningen står under statlig tillsyn av myndig-
heten för yrkeshögskolan/konst och kultur-
utbildning och är medlem i organisationen 
FRIKS- fria konstnärliga och hantverksmäs-
siga utbildningar. Vi är väldigt glada över att 
så många av våra studerande uttrycker att 
de trivs så bra och är stolta över att flera av 
dem som lämnade skolan 2024 nu studerar 
på Konst- och designhögskolor både i Sverige 
och i Europa. 

Kurser och cirklar inom konst

På Basis konstskola erbjuder vi kurser för 
vuxna och barn på kvällar, helger och lov. Un-
der varje termin håller vi många olika kurser 
med nära 800 kursdeltagare. 

Kurserna inom teckning och måleri är särskilt 
populära och under året erbjöd vi flera för-
djupningskurser. Vi utvecklade även kurser 
inom skulptur, måleri samt konstverkstad där 
vuxna och barn skapar konst tillsammans i 
par. 

Utöver våra kurser för barn och unga har vi 
ökat kursutbudet inom skulptur då efterfrå-
gan är stor. Den nya brännugnen för keramik 
som installerades 2022, har bidragit till fler 
kurser och cirklar inom skulptur. Vi har inlett 
samarbeten med professionella skulptörer 
och keramiker, såsom kurser i färg och glasyr 
samt drejning. 

Förutom kurser, både fysiskt och distans, 
erbjuder vi workshops och en skulpturcirkel 
inom skulptur. 

Studiefrämjandet har en bred verksamhet 
inom musikområdet och det är många som 
har startat sin professionella musikbana 
i någon av våra replokaler. Här kommer 
ett axplock av vad vi har genomfört under 
2024. 

Musikhuset Sabbat/
Studio Sabbat

I vårt centralt belägna musikhus i Vasastan 
finns det en inspelningsstudio med ett stort 
och luftigt inspelningsrum med plats att 
spela in hela musikgruppen samtidigt. 

Studion är öppen för alla men riktar sig fram-
för allt till band som har studiecirkel hos Stu-

Musik
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diefrämjandet, vilket ger en rabatterad hyra. 
Studio Sabbat har använts flitigt under året. 
Utrustningen har uppgraderats och lokalen 
har fyllts av såväl inspelning av musik som de 
kostnadsfria workshops som vi erbjuder våra 
cirklar, inom exempelvis sångteknik samt 
inspelning och mixning.

Studio 32

På Studio32, Ankdammsgatan 32 i Solna 
passerar varje vecka 350 till 400 personer och 
på scenen i caféet hålls både föreläsningar, 
workshops och konserter.

Vi kan erbjuda både utrustade lokaler och 
lokaler för band som har egen utrustning, 
produktionsreplokal och studio. Genom sitt 
läge attraherar musikhuset musikutövare 
från framför allt norra och västra Stockholm.

Utöver cirkelverksamheten erbjuds möjlighet 
att teckna så kallade ”övningskort” där t.ex. 
trummisar, sångare, trumpetare mm för en 
månadsavgift kan öva på lediga tider istället 
för att öva hemma och störa grannar. I flera 
fall har detta lett till att den övande startat 
band som sedan bokar reptid på Studio32 
varvid studiecirkel startas och dom blir en del 
av folkbildningsverksamheten.

För att öka dagtidsbeläggningen har vi satsat 
på att få dit band med seniorer som har möj-
lighet att repa när arbetande och studerande 
inte kan repa. Möjligheten till meningsfull 
samvaro uppskattas stort och har blivit ett 
stående inslag i vardagen i huset.

Håkankören

Håkankören fortsätter sitt segertåg i Stock-
holm och har drygt 70 deltagare. Det är en 
ren amatörkör där alla är välkomna. Det ge-
mensamma för deltagarna är att dom hyser 
en stor kärlek till Håkan Hellströms musik. De 
lär sig att sjunga i stämmor, grundläggande 
röstteknik, att läsa enklare noter men framfö-
rallt har de roligt tillsammans. 

Att sjunga i kör skapar gemenskap, ger en 
stark lyckokänsla och man kan skaffa sig 
vänner för livet på kuppen. Söktrycket är så 
stort att vi tvingats sätta stopp för att kunna 
behålla kvalitén på verksamheten.

Livekarusellen

Livekarusellen är Studiefrämjandets riks-
täckande koncept med lokala musikturnéer. 
Deltagarna turnerar ihop med andra artister 
och får chansen att spela inför publik, både 
på hemmaplan och utanför den egna orten. 

Innan turnén drog igång hölls ett digitalt 
informationsmöte där deltagarna fick veta 
vad som förväntades av dem, hur de skulle 
förbereda sig och det fanns möjlighet att 
ställa frågor. 

Det första turnéstoppet höll vi på hemmap-
lan; i vårt eget musikhus Studio 32 i Solna. 
Det var en intern träff, utan publik, där fokus 
låg på folkbildning, feedback och musika-
lisk gemenskap. Deltagarna fick ge varandra 
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feedback i mindre grupper under handledda 
samtal, efter sina respektive framföranden. 

Många har sin första spelning i Livekarusel-
len, och att göra på det här sättet där alla 
som är på plats också ska spela (i stället för 
att hälften är där som publik) skapar trygg-
het. Efter varje scentillfälle har deltagarna fått 
ta emot skriftlig feedback från våra feedback-
coacher. Denna har de sedan tagit till sig inför 
nästa scentillfälle, men också för framtida 
skapande och framföranden. 

Turnéstopp nummer två gick av stapeln på 
Nya Rågsveds folketshus. Här var publik väl-
kommen. Vi avslutade turnén på ungdoms-
huset Tuben Farsta, som vi har haft ett långt 
samarbete med. 

Stockholms Pärlor

Stockholms Pärlor är mellansteget i vår tre-
stegsraket av tillfällen till liveframträdanden 
för våra band här på Studiefrämjandet. Här 
kan band, som är redo att börja spela inför 
publik, få ett giggtillfälle. De får jobba med 
arrangör, skicka teknik-riders samt arbeta 
med marknadsföring för att dra folk till giget. 
Banden får lära sig om soundcheck och till 
sist köra sitt gig. 

Tre band per kväll, med varierande musikstil, 
intar scenen så de som kommer som gäster 
får en kulturkväll med olika slags musik. Efter 
ett Pärlor-gig har banden fått en god kunskap 
om och erfarenhet av hur det är att som artist 

jobba från “ax till limpa”, från bokning till 
avslutat gig.

NEMIS – New Music In Sweden

Nemis, sista steget i vår trestegsraket, är 
Studiefrämjandets livescen för band som vill 
visa upp sig i ett proffsigare sammanhang 
på klubbar och festivaler. Nemis i Stockholm 
arrangeras på Gamla Enskede Bryggeri och är 
både välbesökta och uppskattade.

Project +93

Project +93 är ett samarbete med Stock-
holms Stadsteater som vänder sig till ung-
domar från Afghanistan i åldern 15-26 år.

 Under professionell ledning har deltagarna 
fått lära sig olika instrument, sjunga, spela 
och inte minst skapa musik tillsammans. På 
Studio32 har de erbjudits lokaler, instrument, 
studio och scen samt kompetenta ledare. 

Detta har skapat fina förutsättningar för att 
lära, utvecklas, vara kreativa och inte minst 
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skapa viktiga sociala band. Flera av delta-
garna har vittnat om att det skapat trygghet 
och mening. Genom kontakter med andra 
musiker på Studio32, Studiefrämjandets per-
sonal och vid konserten på Kulturhuset har 
projektet även öppnat dörrar till det svenska 
civilsamhället.

Under 2024 har en av studiecirklarna i projekt 
+93 dansat i vår lokal Pipen där de har skapat 
fina dansframträdanden. Deltagarna ville 
lära sig gammal Afghansk Dans då de flesta 
i gruppen kommer från Afghanistan. Den 
10 Mars 2024 var de en del av Kulturhusets 
festival ”A Night with Buddha” som var till 
minne av statyerna som sprängdes av taliba-
nerna i Afghanistan den 11 Mars 2001. Temat 
för kvällen var framtiden och det gemsamma 
kulturarvet. Den fria konsten firades genom 
dans, poesi, konst, musik och ett panelsam-
tal.  

Från Projekt +93: ”Eventet handlar om Afgha-
nistan och är som en protest-dans eftersom i 
vårt hemland har kvinnor inte rättigheter till 
att dansa, sjunga, jobba eller studera”. 

Solbergafestivalen

Den 17 augusti arrangerade vi i samarbete 
med Solberga Bollklubb och en våra mång-
åriga cirkelledare, den tredje upplagan av 
Solbergafestivalen. 

Festivalen hölls på Solberga Bollplan och syf-
tet var att stärka den sociala samhörigheten 
bland boende i området. De drygt 1100 besö-
karna kunde under dagen ta del av ett brett 
program bestående av musikframträdanden, 
dansuppvisningar och stand up. 

Vi erbjöd även möjlighet att prova på att 
spela trummor, bas och gitarr och barnen fick 
gratis ansiktsmålning och kunde själva måla 
vad dom ville på en 12x2m stor duk.

Järvaveckan 

Under Järvaveckan 
deltog vi både i 
Stockholms länsbild-
ningsförbunds och 
i fastighetsbolaget 
Hemsös tält. Vi hade 
vi många fina och 
intressanta samtal 
kring demokrati och 
folkbildning med 
Järvaveckans besökare och vi hade en DJ på 
plats som kunde visa hur det fungerar och 
intresserade ungdomar fick prova på. Vi hade 
också en spelledare från Sverok på plats som 
berättade och lät ungdomar prova olika spel. 
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FRAMÅT/FRAMÅT XTRA/
FRAMÅT TALKS 

FRAMÅT är en musikbransch-utbildning 
ur ett independent-perspektiv. Vi försöker 
tillsammans räta ut de frågetecken som upp-
kommer när man har tankar om att etablera 
en karriär inom musikbranschen. 

FRAMÅT är ofta deltagarens allra första möte 
med folkbildningen. Utbildningen som har 
rullat sedan 2017 och attraherat tusentals 
enskilda kreatörer från hela Sverige fortsätter 
att locka nya deltagare. Artister, låtskrivare, 
producenter, dansare, DJs, och managers är 
några av deras inriktningar. Då utbildningen 
sker på distans är vårt upptagningsområde 
brett. Vi har haft sökande från hela Sverige, 
men även från Finland, Norge och Danmark. 
Under året utökades också konceptet med 
FRAMÅT XTRA, där tidigare deltagare erbjuds 
en fortsättning och möjlighet till fördjupning 
i kunskapsområdet. 

Vi har också dykt djupare in i ett koncept 
som ska ge insyn i aktuella kreatörers liv, 
FRAMÅT TALKS, online-baserade samtal inför 
elever som får förbereda sig och ställa alla 
frågor de har. Med i FRAMÅT TALKS har vi 
haft Spotifygrundaren Daniel Ek, Max Martin, 
Oscar- och Grammy-vinnaren Ludwig Görans-
son, Lykke Li m.fl. Dessa samtal spelas in och 
tillgängliggörs på YouTube i efterhand.

KÄLLAREN

KÄLLAREN är Studiefrämjandets nyaste 
musikhus. Anpassat till det nya sättet att 
göra musik, erbjuder KÄLLAREN en plats för 
nästa generation att utforska drömmen på. 
Med möjlighet för inspelning av musik såväl 
som podcast i lokaler som är anpassade för 
produktion såväl som mixning, erbjuder KÄL-
LAREN något unikt. Lägg där till att lokalen 
finns centralt i Stockholm samt har öppetti-
der mellan 09.00-00.00 mån-sön. 

Under 2024 har grupper såväl som enskilda 
haft KÄLLAREN som sitt HQ, och spelat in 
podcasts, voice overs och musik inom genrer-
na hiphop, R&B, indie och edm, (Electronic 
Dance Music). 

Under året har KÄLLAREN vuxit till att betyda 
mycket för en målgrupp som ofta inte hittar 
in till folkbildningen på något annat sätt. Med 
en tillgänglig prissättning och aktiv kommu-
nikation via sociala medier, har KÄLLAREN 
blivit en viktig mötesplats för kreativa utö-
vare i Stockholmsområdet.  
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Föräldrastöd i Järva 

Studiefrämjandet arbetar sedan 2015 med 
konceptet ”Älskade barn” i samarbete med 
Rinkeby-Kista Stadsdelsförvaltning, i ett 
Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP). Över-
enskommelsen omfattar preventivt föräldra-
stöd i form av folkbildning som kompletterar 
förvaltningens verksamhet. 

Vårt uppdrag är att stärka föräldrar i sitt för-
äldraskap, öka delaktigheten och den sociala 
rättvisan samt inkluderingen i samhället. 
Verksamheten syftar också till att stärka för-
troendet för förvaltningens verksamheter för 
föräldrar och barn med rötter i andra kulturer 
än den svenska. Våra duktiga lokala verk-
samhetsutvecklare med gedigen förankring i 
området, initierar och stöttar studiecirklarna 
som handlar om barnens vardagsliv, i famil-
jen och utanför hemmet. Om barnomsorg, 
skola och fritid. Om normer och värderingar, 
problem och möjligheter. Sådant som påver-
kar vuxna och barn i familjen när de nu lever 
i Sverige. 

Våra cirkelledare har själva erfarenhet av att 
som nyanlända ha etablerat sig i Sverige, 
och vet vilka utmaningar som finns. Vi rekry-
terar och utbildar kontinuerligt nya ledare. 
Hundratals föräldrar har under året deltagit 
i studiecirklar, utbildningar, föreläsningar, 
nätverksträffar. Kärlek och gränser kal-
lar vi den fördjupningskurs vi tagit fram för 
våra ledare. Där diskuterar vi demokratisk 

fostran, anknytning, positivt samspel, kärlek 
och gränssättning. Ledarna blir på detta sätt 
uppmuntrade att leda studiecirklar för för-
äldrar i varierande ämnen och de blir bättre 
rustade att möta sina deltagares varierande 
behov och nyfikna frågor. I samarbete med 
förvaltningen och skolan har Studiefrämjan-
det arrangerat dialogmöten tillsammans med 
föräldrar, i syfte att tex ge korrekt information 
om socialtjänstens arbete. Intresset för frågor 
om barn med funktionsvariationer har varit 
stort. 

Ett nytt område inom IOP är området jäm-
ställdhet. Några utvalda ledare har gått 
RFSU:s utbildning som riktar sig till föräldrar 
med tonårsbarn. Det handlar om kroppen, 
kärlek och hälsa, ämnen som är viktiga 
för tonåringar. Många föräldrar vill ha mer 
kunskap och tips på hur kan de stötta sina 
ungdomar i dessa frågor. Detta diskuteras i 
de studiecirklar för föräldrar som vi startat 
med RFSU:s material. Genom att vi utbildat 
många nya cirkelledare har vi också bidragit 
till att fler kvinnor kommit närmare arbets-
marknaden och vi har hört att intygen från 
våra ledarutbildningar har varit ett positivt 
tillskott på CV:t.

Vi kan stolt berätta att vår kollega Fadwa 
Aqel som jobbar med våra föräldrastödsverk-
samheter och är en av de drivande i Järva 
Autismnätverk tilldelats Stockholms stads 
Folkbildningsstipendium som delades ut i 
Stockholms stadshus i maj 2024.

Motiveringen:
”Fadwa Aqel lever och andas folkbildning ge-

Social hållbarhet
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nom att engagera sig i utrikesfödda föräldrar i 
utanförskapsområden. 

På ett mycket varmt och engagerande sätt för-
medlar hon sin kunskap, särskilt till föräldrar 
till barn med NPF diagnoser.

Hon har med gemensam kraft byggt upp ett 
nätverk för dessa föräldrar och har ett fint och 
engagerande sätt att se vikten av att männ-
iskor växer och utvecklas genom möten med 
andra.

Fadwa har en inkluderande förmåga att 
skapa förutsättningar för utrikesfödda föräld-
rar, att träffas tillsammans och lära sig mer 
om föräldraskap och samhällsfrågor till nya 
föräldrar i ett nytt land.”

Järva autismnätverk

Sedan 2019 samverkar vi i detta nätverk 
med Stockholm Autism- och Aspergerfören-
ing samt Rinkeby -Kista stadsdels fritidssam-
ordnare.  Vi har även med oss föräldrar samt 
Somaliska autism- och aspergerföreningen 
och Spånga Tensta, Kista sportklubb samt in-
tresserade personer från stadsdelar och civil-
samhället.  Syftet är att föräldrar ska få ökad 
kunskap om autism och NPF-diagnoser och 
om vilka stöd samhället kan erbjuda samt att 
få möjligheter att nätverka med andra. 

Vi planerar och genomför familjedagar, för-
äldraträffar, studiecirklar, föreläsningar och 
seminarier kring funktionsvariationer och an-
dra teman. Några av aktiviteterna under 2024 
har varit, seminarium om LSS stödinsatser 
och studiecirkel om diagnos och utredning, 
acceptans och familj, samhällsstöd och fritid. 
Vi har även genomfört familjedagar för hela 
familjer med barn med NPF, en i Akalla och 
en i Tensta.

GÄNGSNACK 

Att vara förälder, syskon eller vän till nå-
gon som riskerar att hamna i kriminalitet är 
oerhört svårt. En viktig skyddsfaktor är att 
bygga nätverk med andra anhöriga och våga 
ta hjälp av olika samhällsinsatser om det 
behövs. 

Vi har tagit fram material för samtalscirklar 
för föräldrar som känner oro över att deras 

Fadwa Aqel tar emot Stockholms stads 
Folkbildningsstipendium.
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barn kan bli rekryterade till gängkriminali-
tet. Tillsammans pratar vi om vår oro, delar 
tankar kring hur vi kan förebygga rekrytering, 
hur vi kan prata med våra barn om detta och 
andra svåra ämnen samt hur vi tillsammans 
kan förebygga rekrytering till gäng. Man kan 
inte göra allt själv men alla kan göra lite och 
tillsammans kan vi göra mycket. Vi tror på 
folkbildningens kraft för att stärka den so-
ciala hållbarheten genom det förebyggande 
arbetet. 

Vi har under 2024 genomfört studiecirklar, 
utvärderat och justerat och vi planerar att 
under 2025 fortsätta arbetet med att utbilda 
ledare som kan fortsätta leda studiecirklar i 
detta viktiga ämne. 

MIN VÄG FRAMÅT 

Min väg framåt är ett projekt som initiera-
des under 2023 och har fortsatt under hela 
2024, med stöd av finansiering från Läns-
styrelsen. Projektet riktar sig till asylsökande 
i Stockholms län och erbjuder en värdefull 
möjlighet att skaffa och förbättra sina språk-
kunskaper i svenska samtidigt som delta-
garna skapar nya kontakter och nätverk med 
andra i liknande situation. 

Genom projektet har vi nått ca 400 deltagare 
med våra kostnadsfria kurser i svenska, där 
vi även integrerat samhällsinformation och 
föreläsningar om föräldraskap och hälsa. För 
att stärka deltagarnas framtidsmöjligheter 
har vi också anordnat kurser i dator- och 
digitalkunskap. 

Vårt mål med verksamheten har varit att ge 
asylsökande en stabil grund att stå på, som 
hjälper dem att fatta välgrundade beslut för 
att förbättra sin livssituation – både här i Sve-
rige och i andra delar av världen. 

Magiska illustrationer 

Under 2024 genomförde vi två omgångar 
av kursen Magiska illustrationer för barn 
8–14 år, som ett inspirerande resultat av pro-
jektet +380 upptäcker Stockholm, där vi först 
mötte konstnären och läraren Tamara.
 
Kursen samlade barn från Sverige och andra 
länder för att tillsammans utforska sin kreati-
vitet och utveckla sina konstnärliga färdighe-
ter. Med inspiration från Studio Ghiblis magis-
ka värld skapade deltagarna egna karaktärer, 
naturmotiv och djur. Kursens innehåll omfat-
tade akvarell- och akrylmålning, pastell- och 
kolteckning samt skulptering med lera och 
strukturpasta, vilket gav barnen möjlighet att 
utforska en rad olika tekniker. 

Trots sina begränsade kunskaper i svenska 
lyckades Tamara, med sitt engagemang och 
sin pedagogiska skicklighet, skapa en trygg 
och inkluderande miljö. Hon inspirerade del-
tagarna att våga utforska sina kreativa sidor 
och fördjupa sin förståelse för komposition, 
ljus- och färgteori samt materialhantering. 
Kursen resulterade i fantastiska konstverk 
och gav deltagarna både glädje och stolthet 
över sina framsteg. 
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Fritidsgårdarna Lagret 147 och 
Fittjapulsen  

Den öppna fritidsverksamheten för åldrar-
na 10 – 12 bedrivs i enlighet med Skolverkets 
allmänna råd samt skollagens bestämmelser 
om annan pedagogisk verksamhet. Barnens 
bästa ska vara utgångspunkt och de som ver-
kar där ska främja de mänskliga rättigheterna 
och aktivt motverka alla former av kränkande 
behandling. Pedagogiken ska komplettera ut-
bildningen i grundskolan och erbjuda barnen 
möjlighet till utveckling och lärande samt 
en meningsfull fritid. Vi låter ungdomarna 
vara experter på sina egna fritidsintressen 
och erbjuder verktyg för att utveckla dessa 
utifrån barnens egna förutsättningar. Verk-
samheterna följer även de mål och riktlinjer 
som antagits av kultur- och fritidsnämnden 
i Botkyrka bl.a. med kostpolicy och kom-
munens drogförebyggande arbete. På våra 
fritidsklubbar erbjuder vi även kostnadsfritt 
mellanmål.

Den 26 oktober 2024 fick vår fritidsgårdsföre-
ståndare Magnus Nylund ta emot Adrianasti-
pendiet av Botkyrka Kommun. Han får det för 
sitt engagerade arbete med barn och unga 
på Fittjapulsen i Botkyrka. Adrianastipendiet 
instiftades 2022 till minne av 12-åriga Adriana 
som sköts till döds den 2 augusti 2020 i Bot-
kyrka, för att kunna främja vålds- och brotts-
prevention och motverka att något sådant 
sker igen. 

Juryns motivering: 
”Magnus har det största hjärtat en person 
kan ha, hans engagemang är ovärderligt. Alla 

känner Mange, både i Fittja och resten av Bot-
kyrka. Han vill det bästa för alla ungdomar i 
Botkyrka. Magnus får varje ungdom att känna 
sig sedd och han är en förebild för både unga 
och vuxna. Magnus ger andra möjlighet till 
att engagera sig och få sina drömmar upp-
fyllda. Han är en trygg vuxen för många barn 
som känner att de kan vända sig till honom. 
Magnus är en förebild och värdig vinnare av 
Adrianastipendiet 2024. ”

Alla vi stolta kollegor i Studiefrämjandet 
instämmer i motiveringen och gratulerar 
Mange till utnämningen. 

Fritidsgårdarna
Sedan drygt 20 år driver Studiefrämjandet enligt överenskommelse med Botkyrka kommun fritidsklub-
bar för 10–12 åringar och fritidsgårdar för 12 - 16 åringar. Dessa är Lagret147 i Storvreten/Tumba och 
Fittjapulsen i Fittjaskolan. Fritidsklubbarna har öppet 5 dagar i veckan och fritidsgårdarna är öppna 6 
kvällar i veckan, 50 veckor om året. Inom fritidsgårdarna arbetar 32 personer varav 6 heltidsanställda.
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Vi erbjuder populära och högkvalitativa 
kurser och workshops inom ledarskap och 
föreningsutveckling, oftast kostnadsfria 
för våra cirkelledare, kursledare, anställda 
samt samarbetande grupper och föreningar. 
Genom folkbildningens pedagogik förenar vi 
teori och praktik, med särskild fokus på re-
flektion, dialog och erfarenhetsutbyte mellan 
deltagarna. Våra kurser leds av medarbetare 
med pedagogisk kompetens och erfaren-
het från föreningslivet. Deltagare med olika 
bakgrunder samlas, vilket skapar mångfald 
och stimulerande diskussioner i grupperna. 
Dessutom erbjuder vi skräddarsydda utbild-
ningar för olika målgrupper i samarbete med 
våra medlemsorganisationer.

Alla cirkelledare genomgår vår grundläggan-
de cirkelledarutbildning, och efter detta finns 
möjlighet att delta i våra fördjupade ledarut-
bildningar. Vi erbjuder specialiseringar inom 
områden som kommunikation, feedback, 
grupputveckling, konflikthantering, presen-
tationsteknik, processtyrning, första hjälpen 
och hjärt-lungräddning samt folkbildningens 
ursprung, historia och pedagogik.
Under året har tre medarbetare på avdelning-
en deltagit i Riksförbundets ”Utbildarlyftet”, 
en omfattande utbildning som genomfördes 
mellan mars och november, med syfte att 
höja utbildarnas kompetens inom Studie-
främjandet.

En kompetent styrelse är avgörande för en 
förenings framgång och för att säkerställa 
en fungerande föreningsdemokrati. Vi satsar 
mycket på att stödja de föreningar vi arbe-
tar med genom att utbilda förtroendevalda 
i föreningskunskap. Under året har vi hållit 
styrelseutbildningar, valberedningsutbild-
ningar och kassörsutbildningar. Vår personal 
fungerar också som en pedagogisk resurs och 
anlitas ibland som processledare vid exem-
pelvis årsmöten.

Kvalitetsarbete 2024

Utvecklingen av vårt interna kvalitetsarbe-
te har fortsatt under 2024 med utbildningar 
för personalen samt noggrann granskning 
och efterkontroll av föregående års verk-
samhet. Riksförbundet skickar ut underlag 
till alla avdelningar i landet och vi kontrol-
lerar, åtgärdar och återrapporterar enligt vår 
internkontrollsplan. Vi har då ett nära samar-
bete med kvalitetsansvariga på riksförbundet 
och övriga avdelningar i landet, med gemen-
samma träffar och möten och vi diskuterar 
alltid etikfrågor vid våra månatliga kvalitets- 
och verksamhetsmöten som är obligatoriska 
för alla verksamhetsutvecklare.  Det känns 
att vårt interna kvalitetsarbete har gett stora 
effekter i hela Studiefrämjandet de senaste 
åren. 

Ledar- och  
förenings- 
utveckling

Kvalitet
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I Länsbildningsförbundets studieförbundsut-
skott och i etik- och kvalitetsgruppen deltar vi 
aktivt då samverkan mellan studieförbunden 
blir allt viktigare med förändrade villkor och 
förutsättningar för folkbildningen. Många ur 
personalen deltog också vid Länsbildnings-
förbundets etikkonferens i mars där etikfrå-
gor diskuterades med kollegor från andra 
studieförbund i länet.  

I juni 2024 arrangerades en inspirations och 
kvalitetskonferens av Stockholms läns Bild-
ningsförbund och Stockholms stad för alla 
de nio studieförbunden vilken fokuserade på 
samarbeten mellan studieförbunden i Stock-

holm. Som ett resultat av diskussionerna 
under denna konferens bjöd vi in de andra 
studieförbunden till att vara med oss och 
arrangera en föreningskväll i oktober i Tensta 
Träff. Tillsammans med stadsdelen i Järva, 
ABF, Medborgarskolan och Sensus bjöd vi in 
till en lärorik kväll där vi berättade om vad 
som krävs för att en förening ska beviljas 
bidrag från staden, vad föreningsdemokrati 
innebär och vad studieförbunden kan hjälpa 
till med. Det kom många intresserade och vi 
bestämde att detta kan bli ett återkommande 
samarbetsprojekt under kommande år i 
Järva. 
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Styrelsens sammansättning 2024
Ordförande Leif Malmlöf 
Vice ordförande Mats Mårtensson
Ledamot Örjan Sjödin
Ledamot Anna Håkansson
Ledamot Aron Schoug
Ledamot Matteus M Furemalm
Ledamot Lars Persson
Ledamot Monika Lindholm
Personalrepresentant Manuela de Gouveia
Personalrepresentant Anjana Saltas

Adoptionscentrum
Birdlife, Sveriges Ornitologiska förening
Friluftsfrämjandet
Fältbiologerna
Förbundet Skog och Ungdom
Hem och Skola
Jordbrukare-Ungdomens Förbund
Jordens Vänner
Koloniträdgårdsförbundet
Naturskyddsföreningen
Riksförbundet Sveriges 4H
Svenska Sportfiske- och Fiskevårdsförbundet
Svensk Live – unga arrangörsnätverket
Svenska Brukshundklubben
Svenska Jägareförbundet
Svenska Kennelklubben
Svenska Turistföreningen STF
Sveriges Hundungdom
Sverok

Medlemsorganisationer
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studieframjandet.se

Studiefrämjandet Stockholm Gotland
Folkungagatan 124
116 30 Stockholm

08-555 352 00

E-post Stockholms län:
stockholm@studieframjandet.se

E-post Gotlands län:
gotland@studieframjandet.se

VERKSAMHETSLOKALER

Pipen
Danssalar, undervisningsrum
Pipersgatan 26
Kungsholmen

Söderkupolen
Danssal, konferens
Folkungagatan 124
Södermalm 

Basis Konstskola
Undervisningsrum, ateljéer
Folkungagatan 147
Södermalm 

Torpet
Djurvänlig aktivitetslokal, konferens
Finntorpsvägen 3c
Nacka

Gotland
Replokal, konferens, föreläsningssal
Mejerigatan 1
Visby

Tensta träff
Undervisningsrum
Hagstråket 13
Spånga

Musikhuset Sabbat och Studio Sabbat
Replokaler, studio
Olivecronas väg 17
Vasastaden

Källaren
Musikstudios
Welanders väg 12
Fridhemsplan

Studio 32
Replokaler, studio
Ankdammsgatan 32
Solna

Lagret 147
Fritidsgård
Odlingsvägen 36
Tumba

Fittjapulsen
Fritidsgård
Stökhagsvägen 1
Norsborg
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Årsredovisning 2024

• Slutrapporterad verksamhet 
• Slutrapporterad verksamhet i samverkan 

med medlemsorganisationer

Studiefrämjandet Stockholm Gotland
802006-3569

Studio 32
Replokaler, studio
Ankdammsgatan 32
Solna

Lagret 147
Fritidsgård
Odlingsvägen 36
Tumba

Fittjapulsen
Fritidsgård
Stökhagsvägen 1
Norsborg
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FÖRKLARINGAR TILL TABELLEN
Annan folkbildningsverksamhet: En friare verksamhetsform jämfört med studiecirklar, bland annat vad gäller 
gruppstorlek och deltagarnas ålder.
Kulturprogram: Föreläsningar, föreställningar, konserter, utställningar etc.
Unika deltagare: Antalet enskilda personer som deltagit i studiecirklar eller annan folkbildningsverksamhet.

Studie-
timmar

Unika 
deltagare

Studie-
timmar

Unika 
deltagare

Studietimmar Totalt 
S.tim

Botkyrka                                          307 63 215 111 36 558
Danderyd                                          0 0 3 17 18 21
Ekerö           0 0 0 0 54 54
Gotland 1572 247 396 214 216 2 184
Haninge 622 75 133 68 180 935
Huddinge 219 53 60 37 9 288
Järfälla 0 0 2 8 45 53
Lidingö 205 94 177 176 63 445
Nacka 286 79 80 64 252 618
Norrtälje 645 190 554 221 207 1 406
Nykvarn 0 0 0 0 0 0
Nynäshamn 117 40 122 30 9 248
Salem 0 0 0 0 0 0
Sigtuna 90 32 66 25 90 246
Sollentuna 83 6 0 0 81 164
Solna 8 445 513 18 35 72 8 535
Stockholm 19 219 2 118 3 536 2 774 2 826 25 581
Sundbyberg 212 83 134 83 180 454
Södertälje 785 237 326 195 9 1 120
Tyresö 258 93 43 20 81 382
Täby 46 3 14 9 27 87
Upplands-Bro 202 83 110 41 54 366
Upplands Väsby 149 62 47 31 36 232
Vallentuna 94 34 57 62 36 187
Vaxholm 0 133 88 27 36 257
Värmdö                                            909 273 217 109 180 1 306
Österåker                                        113 50 27 17 27 162
Totalt 34 578 4 405 6 425 4 251 4 824 45 827

Kommun Studiecirkel Annan folkbildnings-
verksamhet

Kulturprogram

Verksamheten i siffror
Slutrapporterad verksamhet 2024, uppdelad per kommun
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Studiefrämjandet har 
19 nationellt anslutna 

medlemsorganisationer. 
Med de flesta medlemsor-

ganisationer finns fastslag-
na samarbetsplaner. Stu-
diefrämjandet Stockholm 
Gotland samarbetar med 

lokala och regionala organ 
av medlemsorganisationer-

na. Utöver det samverkar 
vi med ett stort antal lokalt 

och regionalt verksamma 
föreningar och nätverk.

Studiefrämjandets  
medlemsorganisationer

Arrang-
emang

Studie-
timmar

Arrang-
emang

Studie-
timmar

Arrang-
emang

Studie-
timmar

Adoptionscentrum 0 0 2 26 0 0
Birdlife Sverige                                           0 0 0 0 0 0
Friluftsfrämjandet                                            0 0 7 67 0 0
Fältbiologerna                                         0 0 0 0 0 0
Förbundet Skog och Ungdom                                        0 0 0 0 0 0
Jordbrukare Ungdomens Förbund 0 0 0 0 0 0
Jordens Vänner 0 0 0 0 0 0
Koloniträdgårdsförbundet 0 0 4 23 15 135
Naturskyddsföreningen 3 69 1 3 40 360
Riksförbundet Hem och Skola 0 0 0 0 0 0
Riksförbundet Sveriges 4H 0 0 0 0 0 0
Sveriges Sportfiske- och Fiskevårdsförbund 1 16 0 0 0 0
Svensk Live – Unga arrangörsnätverket 1 12 0 0 4 36
Svenska Brukshundklubben 294 3 843 160 1 620 36 324
Svenska Jägareförbundet 0 0 6 26 0 0
Svenska Kennelklubben 48 790 65 433 73 657
Svenska Turistföreningen 1 24 0 0 38 342
Sveriges Hundungdom 3 64 7 45 0 0
Sverok 0 0 1 11 0 0
Totalt 351 4 818 253 2 254 206 1 854

Studiecirkel Annan folkbildning Kulturarrangemang

Slutrapporterad verksamhet i samverkan med medlemsorganisationer 2024


